MUNICÍPIO DE TOMAR - Divisão de Educação, Intervenção Social e Ambiente EDITAL N.º 15/2024

FILIPA ALEXANDRA FERREIRA FERNANDES, VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TOMAR

FAZ PÚBLICO que, por deliberação tomada pelo Executivo Municipal, a 22 de janeiro de 2024, foi
aprovada a atribuição de bolsas de estudo aos alunos constantes no Anexo I ao presente edital, seguindo-
se os ulteriores termos do processo, nomeadamente o disposto no n.º 2 do artigo 18.º do Regulamento
Municipal para Atribuição de Bolsas de Estudo a Estudantes do Ensino Superior.

MAIS SE FAZ SABER QUE tendo presente o disposto no n.º 2 do artigo 18.º do referido Regulamento, os
candidatos poderão reclamar da decisão no prazo de 10 dias úteis, a contar da data da afixação em
edital, até ao próximo dia 12 de fevereiro de 2024.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais do
costume e ainda publicado no sítio oficial da Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt.

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:38:10 GMT

http://www.tcpdf.org

Página 1 de 5

ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR

Ano Letivo 2023/2024

ANEXO I - LISTA PROVISÓRIA

Nº Processo SIGA
Nova Candidatura
(N)/ Renovação (R)

Atribuição de
Bolsa

Valor Mensal
da Bolsa

Obs.

1906586 N Sim 30,00 €

1906849 R Sim 50,00 €

1907083 N Excluído/a  i)

1909849 N Sim 50,00 €

1913555 N Excluído/a  e)

1913695 R Sim 50,00 €

1913811 R Excluído/a  e)

1914257 N Sim 75,00 €

1914357 R Sim 30,00 €

1914840 R Excluído/a  i)

1914999 R Sim 30,00 €

1915187 R Sim 30,00 €

1915232 R Sim 30,00 €

1915249 R Sim 75,00 €

1915252 R Sim 50,00 €

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:32:38 GMT

Página 2 de 5

Nº Processo SIGA
Nova Candidatura
(N)/ Renovação (R)

Atribuição de
Bolsa

Valor Mensal
da Bolsa

Obs.

1915258 N Excluído/a  h)

1915280 R Sim 30,00 €

1915284 R Sim 30,00 €

1915286 R Sim 30,00 €

1915290 R Sim 100,00 €

1915394 N Excluído/a  h)

1915826 R Sim 75,00 €

1915863 N Sim 30,00 €

1915903 R Sim 75,00 €

1916055 N Sim 30,00 €

1916409 R Sim 50,00 €

1916410 N Sim 50,00 €

1916676 N Sim 75,00 €

1916715 R Excluído/a  c)

1916980 N Sim* 75,00 € Condicional*

1917265 R Sim 30,00 €

1917286 N Excluído/a  e)

1917309 N Excluído/a  a)

1917318 N Excluído/a  h)

1917579 N Sim 75,00 €

1917619 R Sim 50,00 €

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:33:33 GMT

Página 3 de 5

Nº Processo SIGA
Nova Candidatura
(N)/ Renovação (R)

Atribuição de
Bolsa

Valor Mensal
da Bolsa

Obs.

1917718 R Excluído/a  i)

1917944 N Excluído/a  h)

1918095 N Sim 75,00 €

1918098 R Excluído/a  h)

1918106 R Sim 50,00 €

1918110 N Excluído/a  f)

1918126 N Excluído/a  e)

1918133 N Excluído/a  a)

1918134 N Excluído/a  d)

1918141 N Excluído/a  h)

1918156 N Sim 50,00 €

1918158 R Excluído/a  e)

1918164 R Sim 50,00 €

1918176 R Sim 75,00 €

1918180 N Sim 30,00 €

1918189 N Sim* 75,00 € Condicional*

1918193 R Sim 100,00 €

1918203 R Sim 50,00 €

1918209 N Sim 50,00 €

1918210 R Sim 50,00 €

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:35:43 GMT

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:36:16 GMT

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:37:28 GMT

Página 4 de 5

Nº Processo SIGA
Nova Candidatura
(N)/ Renovação (R)

Atribuição de
Bolsa

Valor Mensal
da Bolsa

Obs.

1918221 N Sim 75,00 €

1918241 N Excluído/a  h)

1918282 R Sim 30,00 €

1918643 N Sim* 125,00 € Condicional*

1918785 N Excluído/a  e)

1918799 R Excluído/a  c)

1918902 N Sim 30,00 €

1919003 N Sim 30,00 €

1919034 N Excluído/a  e)

1919035 R Sim 50,00 €

1919057 N Sim* 50,00 € Condicional*

1919077 R Sim 100,00 €

1919096 N Sim* 50,00 € Condicional*

1919119 N Excluído/a  b)

1919140 N Sim 75,00 €

1919347 R Excluído/a  h)

1919377 N Sim* 100,00 € Condicional*

1919436 N Sim 125,00 € Condicional*

1919453 N Sim 75,00 €

1919568 R Sim* 50,00 € Condicional*

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:42:46 GMT

Digitally signed by FILIPA ALEXANDRA
FERREIRA FERNANDES
Date: 2024.01.29 12:43:21 GMT

Página 5 de 5

Nº Processo SIGA
Nova Candidatura
(N)/ Renovação (R)

Atribuição de
Bolsa

Valor Mensal
da Bolsa

Obs.

1919574 R Sim 50,00 €

1919587 N Excluído/a  e)

1919591 R Sim* 30,00 € Condicional*

1919596 N Excluído/a  e)

1919654 R Excluído/a  h)

1919656 R Excluído/a  a)

1919668 R Excluído/a  c)

1919694 R Excluído/a  e)

1919699 R Sim 75,00 €

1919711 N Sim 30,00 €

1919718 N Sim 30,00 €

1919724 N Sim 50,00 €

1919725 N Excluído/a  h)

1919748 N Excluído/a  h)

* Condicional – O valor da bolsa proposto pode sofrer alteração, mediante o valor de apoios que venha a
ser atribuído pela DGES e/ou outras entidades ao candidato/a (acumulação de benefícios - artigo 13.º).
a) – Excluído/a - Nos termos da alínea e) do Artigo 4.º do regulamento;
b) – Excluído/a - Nos termos da alínea b) do n. º1 do Artigo 6.º do regulamento;
c) – Excluído/a - Nos termos do n.º 2 do Artigo 6.º do regulamento;
d) – Excluído/a - Nos termos da alínea b) do Artigo 10.º do regulamento;
e) – Excluído/a - Nos termos da alínea c) do Artigo 10.º do regulamento;
f) – Excluído/a - Nos termos da alínea a) do n. º2 do Artigo 13.º do regulamento;
h) – Excluído/a - Nos termos da alínea b) do n. º2 do Artigo 13.º do regulamento;
i) – Excluído/a - Candidatura sem efeito a pedido do/a candidato/a.